Lundeafskriften.

1. Inprimis, quod archiepiscopus et episcopi ac ecclesiastice persone iuribus, jurisdictionibus ac libertatibus suis, bonorum suorum et familie gaudere debeant libere, prout ex antiquo liberius consueverunt.

2. Item quod decime ecclesiarum per regem seu aliquem alium non petantur nec recipiantur, nec archiepiscopus siue aliquis alius facultatem habeat ipsas decimas alienandi.

3. Item clerici et ecclesiastice persone ad placitum seculare vel coram iudice seculari non citentur vel trahantur, nec tallientur, nec contra eos littere regie quacumque ex causa impetrentur, sed quicumque contra eos agere habeat, coram iudice suo ecclesiastico in foro ecclesie agere teneatur.

4. Item nullus extraneus ignote lingue vel imperfecte etatis ad aliquam ecclesiam presentetur. et rex aliquem clericum ad

Jyske Krønikes Afskrift.

Quod persone ecclesiastice iuribus, iurisdictionibus et libertatibus bonorum suorum ac familie sue libere gaudere debeant.

Item quod decime ecclesiarum a rege non peterentur, nisi vrgens necessitas incubisset. Et ad hoc consensus episcoporum et meliorum regni adhiberetur. Et tunc prelati et ecclesie sufficiens fieret cautio pro eisdem.

Item quod clerici et persone ecclesiastice ad placitum seculare vel coram iudice seculari non citarentur, nec talliantur, nec contra eos littere regie impetrarentur seu darentur quacumque de causa, sed foro ecclesie contra eos agere tenerentur.

Item quod nullus extraneus et ignote lingue vel imperfecte etatis ad aliquam ecclesiam [presentaretur, nec rex ullum cle-

nullam ecclesiam presentet, nisi in ea merum jus patronatus habuerat ab antiquo.

6. Item a sacerdotibus parochialibus de terris suis curie sue adiacentibus nullum seruicium regium exigatur.

7. Item non grauentur claustra seu clerici per equos et canes regis pascendos.

8. Item quod castrum in terra Borendholm cum aliis bonis archiepiscopalibus ad ecclesiam Lundensem redeant, quantum in eo est, rex pro posse suo labore fideliter et procuret.

14. Item pro morte regis Erici interfecti incausatis, qui eius morti presentialiter facto vel opere non interfuerunt et qui non sunt legitime conuicti, ceterisque expulsis et eorum heredibus ac quibuscumque aliis, bonis suis iniuste priuatis, bona sua, veluti inuenta fuerint, libere restituantur.

16. Item quod burgenses et mercatores libere vtantur suis mercaturis absque aliquibus grauaminibus ac nouis theoloniis imponendis et absque quacumque quota mercimoniorum suorum ducant extra regnum, que vendenda habuerint vel emenda, nisi